
Centrum Onkologii im. prof. F. Łukaszczyka w Bydgoszczy

PATRON I HISTORIA CENTRUM ONKOLOGII

Patronem Centrum Onkologii w Bydgoszczy  jest profesor Franciszek Łukaszczyk – wzór lekarza i
humanisty, żyjący w latach 1887-1956. Studiował w Paryżu u Marii Skłodowskiej-Curie, która doceniając jego umiejętności, wiedzę
i przymioty ducha, przekazała mu rad: bezcenny dar. Po powrocie do kraju Profesor założył Instytut Radowy w Warszawie, inicjując
najnowocześniejszą wówczas metodę diagnostyczną i terapeutyczną. Prowadził zajęcia dydaktyczne w Akademii Medycznej w
Warszawie, propagował i organizował naukę polską w okresie międzywojennym, będąc członkiem Polskiej Akademii Umiejętności.
Upowszechniał nowoczesne metody walki z rakiem, publikując liczne prace z zakresu promieniowania jonizującego w diagnostyce i
terapii.

1990 - utworzenie Regionalnego Centrum Onkologii-Szpitala w Bydgoszczy●

1994 - uroczyste otwarcie Regionalnego Centrum Onkologii i nadanie szpitalowi imienia prof. Franciszka Łukaszczyka●

1996 - uruchomienie Pracowni Tomografii Komputerowej i Zakładu Utylizacji Odpadów Medycznych●

1997 - uruchomienie Zakładu Rehabilitacji●

1999 - rozpoczęcie działalności Zakładu Medycyny Nuklearnej oraz zakończenie rozbudowy Zakładu Teleradioterapii z●

uruchomieniem zintegrowanej linii terapeutycznej

2001 - otwarcie Zakładu Profilaktyki i Promocji Zdrowia oraz odsłonięcie tablicy pamiątkowej prof. Ryszarda Jacka Żochowskiego●

2002 - otwarcie Pracowni Rezonansu Magnetycznego i Centrum Diagnostyczno-Leczniczego we Włocławku●

2003 - otwarcie pierwszej w Polsce Pracowni Pozytonowej Tomografii Emisyjnej PET-CT●

2003 - zmiana nazwy szpitala na Centrum Onkologii w Bydgoszczy●

2006 - otwarcie nowej Izby Przyjęć.●

2007 - poświęcenie XI stacji Kalwarii bydgoskiej – Golgoty XX wieku ufundowanej przez pracowników Centrum Onkologii●

2007 - zakończenie rozbudowy Centrum Diagnostyczno-Leczniczego we Włocławku, filii CO w Bydgoszczy●

2008 - uruchomienie Hotelu POZYTON przy Centrum Onkologii w Bydgoszczy●

2010 - otwarcie Zespołu Wsparcie Duchowego●



http://www.co.bydgoszcz.pl/o-nas/patron-i-historia-centrum-onkologii/patron-i-historia-centrum-onkol
ogii,1077.html
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